

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS**SOCIETE DICK**

Siège social : GP1 km 12 –2034 Ezzahra-

La Société DICK , publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 Décembre 2003 tels qu'ils ont été soumis à l'approbation de l'assemblée générale ordinaire tenue le 25 juin 2004 . Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial du commissaire aux comptes Mr. Mohamed FESSI, Union des Experts Comptables.

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2003

ACTIFS	2003	2002	
ACTIFS NON COURANTS			
Immobilisations incorporelles			
Concessions de	3 679.640	3	679.640
Amor. Concessions de	(735.928)		(551.946)
Logiciels	31 307.480	22	946.880
Amortissement logiciels	(19 516.450)	(10)	521.639)
Total immobilisations incorporelles	14 734.742	15	552.935
Immobilisations corporelles			
Terrains	1 326 296.000	1 326	296.000
Constructions	9 330 379.785	9 330	379.785
Amortissement Constructions	(1 888 590.344)	(1 422)	071.354)
Plantation	-	8	800.000
Amortissement plantation	-	(8)	800.000)
Inst.Tech.matériel et outillage industriel	10 487 595.547	10 440	228.939
Amortissement Inst.Tech.matériel et	(4 202 641.060)	(3 140)	501.622)
Matériel de Transport	535 742.094	652	073.333
Amortissement Matériel de Transport	(277 487.644)	(354)	887.590)
Installation générales, agencement et	3 985 196.453	3 961	099.821
Amortissement installations, agence. et	(1 283 055.873)	(879)	493.069)
Equipement de bureau	578 809.217	735	250.333
Amortissement Equipement de Bureau	(292 112.462)	(311)	104.697)
Materiels d'emballages	501 321.692	501	321.692
Amortissements Materiels d'emballages	(152 213.683)	(102)	107.753)
Petit matériel d'exploitation	677 302.602	2 173	126.591
Amortissement Petit matériel d'exploitation	(662 730.833)	(1 960)	840.619)
Immobilisations en cours	9 075.697	24	870.635
Total Immobilisations corporelles	18 672 887.188	20 973	640.425
Immobilisations Financières			
Titres de participation	5 314 316.000	1	500.000
Prêts	64 755.058	89	420.109
Dépôts et cautionnements	-		284.284
Autres immobilisations financières	286 758.708		
Provisions Autres immobilisations	(1351.917)		
Total Immobilisations financières	5 664 477.849	1 196	204 393
Autres actifs non courants	74 836.056	163	020.447
Total des actifs non courants	24 426 935.835	22 348	418.200
ACTIFS COURANTS			
Stocks	3 815 557.256	3 858	622.220
Provisions	(77 057.400)	(77)	057.400)
Clients et comptes rattachés	3 589 462.695	3 318	629.465
Provisions	(409 430.309)	(116)	169.859)
Autres actifs courants	571 468.006	1 084	619.454
Placements et autres actifs financiers	3 679 507.543	2 469	967.800
Provisions pour dépréciation des comptes financiers	(425 917.863)	(448)	345.240)
Liquidités et équivalents de liquidités	930 254.450	1 787	001.426
Total des actifs courants	11 673 844.378	1 877	267.866
TOTAL DES ACTIFS	36 100 780.213	34 225	686.066

DICK-(suite)-

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	2003	2002
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	14 537 775.000	14 537 775.000
Réserves légales	507 958.077	297 941.242
Autres réserves	10 249 614.000	6 649 614.000
Subvention d'investissement	1 070 184.600	1 070 184.600
Amortissement subvention d'investissement	(432 848.055)	(325 829.595)
Résultats reportés	91 661.818	718 986.211
Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	26 024 345.440	22 948 671.458
Résultat de l'exercice	2 564 876.296	4 200 336.692
Total des capitaux propres avant affectation	28 589 221.736	27 149 008.150
PASSIFS		
PASSIFS NON COURANTS		
Emprunts	1 999 399.646	2 158 176.337
Autres passifs financiers	17 417.600	3 500.000
Provisions	162 455.542	306 711.700
PASSIFS COURANTS		
Fournisseurs & comptes rattachés	4 281 182.481	3 091 651.268
Autres passifs courants	376 910.054	502 847.175
Concours bancaires & autres passifs financiers	674 193.154	1 013 791.436
Total des passifs	7 511 558.477	7 076 677.916
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	36 100 780.213	34 225 686.066

ETAT DE RESULTAT ARRETE AU 31 DECEMBRE 2003

Produits D'exploitation

Revenus	42 021 838.287	40 245 365.209
Autres Produits d'Exploitation	107 368.460	108 796.374
Production Immobilisée		
Total des Produits d'exploitation	42 129 206.747	40 354 161.583

Charges D'exploitation

Achats Marchandises Consommées		(15 893 424.471)
Achats d'Approvisionnement Consommés	(27 450 995.398)	(9 232 003.511)
Charges de Personnel	(2 530 967.760)	(2 117 816.012)
Dotation aux Amortissements et aux Provisions	(2 675 741.874)	(2 552 091.386)
Autres Charges d'Exploitation	(6 935 217.028)	(6 199 322.854)
Total des Charges d'exploitation	(39 592 922.060)	(35 994 658.234)

Résultat d'exploitation	2 536 284.687	4 359 503.349
Charges Financières nettes	(44 868.428)	(290 365.864)
Produits des Placements	10 954.000	49 4112.940
Autres gains ordinaires	143 911.605	118 723.846
Autres pertes ordinaires	(81 405.568)	(36 937.579)

Résultat des activités ordinaires avant impôt	2 564 876.296	4 200 336.692
Impôts sur les bénéfiques		
Résultat des activités ordinaires après impôt	2 564 876.296	4 200 336.692

Eléments extraordinaires

Résultat Net de l'exercice	2 564 876.296	4 200 336.692
Résultat Net de l'exercice	2 564 876.296	4 200 336.692
Résultats après modifications comptables	2 564 876.296	4 200 336.692

DICK-(suite)-

**ETAT DES FLUX DE TRESORERIE AU 31/12/2003
(EXPRIME EN DINARS)**

ESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
Flux de trésorerie liés à l'exploitation		
Encaissement reçus des clients	41 740 746	39 594 903
Sommes versées aux frs et aux personnels	-35 562 673	38 655 987
Intérêts payés	0	0
Impôts sur les bénéfices payés	0	0
Flux de trésoreries provenant de l'exploitation	6 1 78 073	938916
Flux de trésorerie liés aux activités d'investiss.		
Décaiss. / acqui immob. corp. et incorp.	- 194 842	-343 197
Encaiss. / cession immob. Corp. et incorpo.	36 417	155 077
Décaiss. / acqui. immob. financières	-4 207 816	-424 500
Encaiss. / cession immob. financières	54 585	91 480
Encaissement Subventions d'investissements	0	78 385
Flux de trésorerie affectés aux act. Investissement	-4 311 656	-442 755
Flux de trésorerie liés aux acts de financement		
Encaissement à l'émission d'actions	0	0
Dividendes et autres distributions versées	-1 017 644	-436 133
Dividendes reçus	10 954	49 413
Encaissement provenant des emprunts	75 000	1 350 000
Remboursement d'emprunts	-33 300	-600 000
Encaissement provenant des BTRE et SICAV	15 950 067	8 400 000
Décaissement provenant des BTRE et SICAV	-17 768 722	-8 150 000
Flux de trésorerie prov. des act. de financement	-2 783,646	613 280
Variation de trésorerie	-917 229	1 109.441
Trésorerie au début de l'exercice	1 556 471	447 030
Trésorerie à la fin de l'exercice	639 242	1 556 471

SCHEMA DES SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION AU 31/12/2003

PRODUITS	2003	CHARGES	2003	SOLDES	2003	2002
Revenus et autres produits d'exploitation	42 021 838.287	ou (déstockage de Production)	0.000	Production	42 198 194.568	41 304 671.001
Production Stockée	176 356.281					
Production immobilisée	0.000					
Total	42 198 194.568	Total	0.000			
Production	42 198 194.568	Achats consommés	27 120 423.655	Marge sur coût matière	15 077 770.913	15 012 568.630
Marge sur coût Matière	15 077 770.913	Autres charges Externes	7 309 068.137	Valeur Ajoutée Brute	7 769 052.776	9 022 822.781
Subvention d'exploitation	350.000					
Total	15 078 120.913	Total	7 309 068.137			

DICK-(suite)-

Valeur Ajoutée Brute	7 769 052.776	Impôts et Taxes Charges de Personnel	31 665.891 2 530 967.760			
Total	7 769 052.776	Total	2 562 633.651	Excédent brut d'exploitation	5 206 419.125	6 873 866.214
Excédent brut d'exploitation	5 206 419.125	Autres Charges ordinaires	127 796.535			
Autres Produits Ordinaires	343 442.902	Charges Financières	282 182.735			
Produits Financiers	137 919.712	Dotations aux amortissements et aux	2 675 741.874	Résultat des activités ordinaires (positif ou négatif)	2 602 060.595	4 200 336.692
Transfert et Reprise de charges	0.000	Impôt sur le résultat ordinaire	0.000			
Total	5 687 781.739	Total	3 085 721.144			
Résultat positif des activités ordinaires	2 602 060.595	Pertes Extraordinaires	0.000			
Gains Extraordinaires	0.000	Effets négatif des modifications compl	37 184.299			
Effet positif des modifications comptables	0.000	Impôt sur éléments extraordinaires e	0.000	Résultat net après modifications comptables	2 564 876.296	4 200 336.692
Total	2 602 060.595	Total	37 184.299			

NOTES AUX ETATS FINANCIERS AU 31/12/2003

1. NOTES D'ORDRE GENERAL**1-1. PRESENTATION DE LA SOCIETE**

La société «DICK» est une société anonyme, qui a pour objet social l'exploitation agricole ,l'élevage sous toutes ses formes ,l'accoupage , l'abattage ainsi que la commercialisation de sa production ,la propriété, la gestion et plus généralement, l'exploitation par bail de toute propriété agricole.

Vue que la société exerce l'activité agricole, elle est soumise au régime fiscal relatif au secteur agricole ainsi qu'au régime de la sécurité sociale applicable à ce secteur.

1-2. PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS

Les états financiers de la société «DICK », arrêtés au 31-12-2003, sont établis en respect des caractéristiques qualitatives que doit revêtir l'information financière, à savoir :

- l'intelligibilité ;
- la pertinence ;
- la fiabilité ;
- et la comparabilité.

* Le bilan fournit l'information sur la situation financière de la société et particulièrement sur les ressources économiques qu'elle contrôle ainsi que sur les obligations et les effets des transactions, événements et circonstances susceptibles de modifier ressources et les obligations. Les éléments inclus dans le bilan sont les capitaux propres et les passifs.

La présentation des actifs et des passifs dans le corps du bilan fait ressortir la distinction entre éléments courants et éléments non courants.

DICK-(suite)-

- **L'état de résultat** fournit les renseignements sur la performance de la société.

La méthode de présentation retenue est celle autorisée qui consiste à classer les produits et les charges en fonction de leur nature.

En effet, la présentation en fonction de la provenance et de la nature des produits et des charges est autorisée pour tenir compte de la culture comptable en vigueur

* **L'état de flux de trésorerie** renseigne sur la manière avec laquelle la société a obtenu et dépensé des liquidités à travers ses activités d'exploitation, de financement et d'investissement et à travers d'autres facteurs affectant sa liquidité et sa solvabilité.

Les flux de trésorerie sont présentés en utilisant la méthode directe (méthode de référence) qui consiste à fournir des informations sur les principales catégories de rentrées et de sorties de fonds.

***Les notes aux états financiers** comprennent les informations détaillant et analysant les montants figurant au bilan, à l'état de résultat et à l'état des flux de trésorerie ainsi que les informations supplémentaires utiles aux utilisateurs. Elles comprennent les informations dont la publication est requise par les normes tunisiennes et d'autres informations qui sont de nature à favoriser la pertinence.

1-3. RESPECT DES NORMES COMPTABLES TUNISIENNES

Les états financiers de la société «DICK », arrêtés au 31-12-2003, sont établis et présentés en respect des recommandations des normes comptables tunisiennes en vigueur. Toutes les méthodes d'évaluation, de préparation et de présentation de ces états sont faits tout en respectant la continuité d'exploitation et la comptabilité d'engagement.

Il faut noter que pour atteindre les objectifs visés par la direction à travers la comptabilité savoir la sécurité des transactions et la garantie des droits, il y a respect des dispositions légales en vue d'assurer la conformité aux usages conformément du code de commerce et du code des sociétés commerciales.

Il faut noter que pour atteindre les objectifs visés par la direction à travers savoir la sécurité des transactions et la garantie des droits, il y a respect ferme des dispositions légales en vue d'assurer la conformité aux usages conformément aux dispositions du code de commerce et du code des sociétés commerciales.

Aucune divergence significative n'existe entre les normes comptables tunisiennes et les principes comptables retenus par la société pour l'élaboration de ces états.

1-4. BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES APPLIQUES

Pour l'élaboration de ses états financiers au 31-12-2003, la société a retenu comme base d'évaluation le modèle comptable reposant sur le **coût historique**.

En plus de l'adoption de la convention du coût historique, les principes résultant des conventions comptables énumérées par le décret n° 96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité à savoir :

- la convention de l'entité
- la convention de l'unité monétaire
- la convention de la périodicité
- la convention de réalisation du revenu
- la convention de rattachement des charges aux produits
- la convention de l'objectivité
- la convention de la permanence des méthodes
- la convention de l'information complète
- la convention de prudence
- la convention de l'importance relative
- la convention de la prééminence du fond sur la forme

sont servis comme base pour la préparation et la présentation des états financiers.

Les principes comptables particuliers sont divulgués pour chaque poste significatifs éléments des états financiers dans les notes correspondantes.

2. NOTES RELATIVES A L'ACTIF

2-1. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Le solde de ce poste s'élève au 31-12-2003 à 34 987,120 contre un solde 26 626,520 au 31-12-2002, le détail se présente comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation
- Logiciel	31 307,480	22 946,880	8 360,600
- Concessions de marques,brevets ,licences	3 679,640	3 679,640	0,000
TOTAL	34 987,120	26 626,520	8 360,600

DICDK-(suite)-

2-2. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles qui sont inscrites à l'actif du bilan au 31-12-2003 sont celles qui répondent aux critères de classement établis par la norme comptable n°05.

Elles sont évaluées à leurs coûts d'acquisition. Sont inclus dans le coût, le prix d'achat, le doit et taxes supportés et non récupérables et les autres frais directs engagés pour mettre le bien à l'état et à l'endroit où il se trouve.

La méthode d'amortissement des immobilisations corporelles adoptée par la société est l'amortissement linéaire, qui conduit à une charge constante sur la durée d'utilisation du bien.

Les taux d'amortissement retenus par la société sont les suivants :

DESIGNATION	Taux d'amortissement
- Constructions	5%
- Installations gles. Agencements. Constructions	10%
- Matériels de transport	20%
- Petits matériels d'exploitation	33,33%
- Logiciels	33,33%
- Concessions de marques , brevets et licences	5%
- Equipements de bureau	10%
- Matériels industriels	10%
Installations gles. Agencements. Aménagements divers	10%
Matériels d'emballages	10%

Les immobilisations dont la valeur est inférieure à 200 Dinars ont fait l'objet d'un amortissement intégral au cours de leur année d'acquisition.

La situation des immobilisations corporelles, à la clôture de l'exercice 2003, se présente comme l'indique le tableau d'amortissement annexé à ces notes .

2-3. IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les immobilisations financières de la société «DICK » sont composées au 31-12-2003, de placements à long terme , des prêts et des autres immobilisations financières.

2- 3- 1. Titres de participation

Il s'agit de placements détenus dans l'intention de les conserver durablement notamment pour exercer sur les sociétés émettrices un contrôle exclusif ou une influence notable ou pour obtenir des revenus et des gains en capital sur une longue échéance.

Les méthodes d'évaluation et de prise en compte des placements utilisées par la société « DICK », sont en conformité avec la norme comptable n° 07.

Au 31-12-2003, il a été procédé à l'évaluation des placements à long terme--à-leur valeur d'usage. Les moins-values par rapport aux coûts ont fait d'objet des provisions conformément à la convention de prudence. Les plus-values par rapport au coût n'ont pas été constatées.

Le détail des titres de participation et des provisions, de la société « DICK » à la clôture de l'exercice 2003, se présente comme l'indique le tableau suivant :

DICK –(suite)-

Participations	Nombre au 31-12-2002	Participation au 31-12-2002	Acquisitions 2003 en nombre	Acquisitions 2003 en Valeur	Valeur au 31-12-2003	Provisions au 31-12-2003
TAKELSA	3 300	188000,000	500	15000,000	203 000,000	0,000
LA PAIX	160 000	1 600 000,000	0	0,000	1 600 000,000	0,000
SOGERES	9 400	94000,000	0	0,000	94 000,000	0,000
SOCODIS	245	24500,000	245	24500,000	49 000,000	0,000
SAOUEF	0	0.000	29995	300 536,000	300 536,000	0,000
GAN	0	0.000	299815	3 067 780,000	3 067 780,000	0,000
		1 906 500,000		3 407 816,000	5 314 316,000	0,000

Il faut signaler que la société a libéré ,en 2003, la partie restante de sa participation dans le capital de LA PAIX soit 800 000,000 Dinars.

2- 3- 2. Autres immobilisations financières

Cette rubrique accuse un solde de 286 758,708 Dinars au 31-12-2003 contre un solde nul au 31-12-2002 , ce solde est constitué de ces éléments :

* Le loyer du terrain SAOUEF du 2005 à 2009 constaté et payé à l'avance soit 264 000,000 Dinars .

* Le loyer relatif à l'année 2005 et 2006 du contrat de leasing conclu entre la société et «ARAB INTERNATIONAL LEASE » soit 13 004,976 Dinars relatif à la location de 2005 et 9 753,732 Dinars relatif à la location de 2006.

3-3- 3. Prêts & Provisions

Le solde de cette rubrique est de 64 755,058 Dinars au 31-12-2003 contre un solde de 89 420,109 Dinars au 31-12-2002 , le détail se présente ainsi :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation
- Prêts au personnel	37 595,847	51 667,620	-14 071,773
- Avance à échéance	14 495,000	13 510,558	984,442
- Autres prêts	12 664,211	24 241,931	-11 577,720
TOTAL	64 755,058	89 420,109	-24 665,051

Une provision a été constitué au 31-12-2003 sur la totalité d'un prêt au personnel contentieux soit 1 351,917 Dinars .

2-4. AUTRES ACTIFS NON COURANTS

Les actifs non courants qui sont inscrites à l'actif du bilan au 31-12-2003 sont celles qui répondent aux critères de classement établis par la norme comptable n°10.

La prise en compte de ces actifs non courants , leurs méthodes de résorptions obéissent aux méthodes préconisés par la norme comptable n° 10 relative aux charges reportés .

Le solde de cette rubrique a diminué en passant du 163 020,447 Dinars au 31-12-2002 à 74 836,056 Dinars au 31-12-2003.Elle se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation
- Frais préliminaires	0,000	12 532,335	-12 532,335
- Charges à répartir	74 836,056	150 488,112	-75 652,056
TOTAL	74 836,056	163 020,447	-88 184,391

2-5. STOCKS

Les stocks de la société «DICK» s'élèvent au 31-12-2003 à 3 815 557,256 Dinars. Les méthodes d'évaluation, de prise en compte et de présentations aux états financiers ont été pratiquées conformément aux recommandations de la nonne comptable n°04.

La société « DICK » procède à l'évaluation de ses stocks en adoptant les règles

suivantes :

- Le stock d'aliments , divers et autres matières premières est évalué à son coût d'acquisition ;

DICK-(suite)-

- Le stock de cheptel (poulets & reproducteurs démarrage), poussins, poulet abattu est évalué au coût de production arrêté sur la base des charges liées à l'exploitation.

Pour les lots des reproducteurs chairs en phase de production, ils sont évalués compte tenu d'un amortissement linéaire - sur la durée de production - du coût de production au terme de la phase de démarrage déduction faite de la valeur résiduelle (valeur de réalisation des lots à la réforme).

Le stock des oeufs est évalué au coût de production .

La méthode de comptabilisation des stocks adoptée par la société «DICK» est celle de l'inventaire intermittent. La méthode de valorisation du stock aliments retenue par la société est le coût moyen pondéré de fin de période.

Le détail des stocks, à la clôture de l'exercice 2003, se présente comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation
Matières premières	726 534,336	961 082,486	-238 548,150
Autres approvisionnement	163 093,230	147 966,325	15 126,905
Produits finis	2 925 929,690	2 749 573,409	176 356,281
TOTAL	3 815 557,256	3 858 622,220	-43 064,964

La provision pour dépréciation du stock constituée en 2002, soit 77057,400 Dinars , a été maintenue en 2003 vu la persistance des faits et risques base de cette provision .

2-6. CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

Cette rubrique a connu une augmentation de 270 833,230 Dinars par rapport au 31-2003, pour atteindre, à la clôture de l'exercice 2003, le montant de 3 589 462,695 Dinars. Elle se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation
- Clients ordinaires	2 604 931,916	2 332 069,145	272 862,771
- Clients, effets à recevoir	971 690,779	986 560,320	-14 869,541
Clients produits non encore facturés	12 840,000	0,000	12 840,000
TOTAL	3 589 462,695	3 318 629,465	270 833,230

Les provisions clients ont connu une augmentation de 293 260,450 Dinars en 2003 par rapport au 31-12-2002 s'explique par la tableau de variation suivante :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation
Provision SODIPAM	315 249,157	116 169,859	199 079,298
Provision BON PRIX	94 181,152	0,000	94 181,152
TOTAL	409 430,309	116 169,859	293 260,450

2-7. AUTRES ACTIFS COURANTS

Cette rubrique accuse au 31-12-2003, un solde de 571 468,006 Dinars. Elle se présente comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-11,2-2002	Variation
- Créances sur cession d'immobilisation	0,000	7 500,000	-7 500,000
Charges constatées d'avances	216 502,679	539 626,266	323 123,587
Retenues à la source	347 029,065	297 813,885	49 215,180
Produits à recevoir	6 644,134	4 639,356	2 004,778

DICK-(suite)-

Personnel , avance sur salaires	-5 291,830	-4 947,330	-344,500
- Sociétés du Groupe	6 583,958	185 377,685	-178 793,727
- Créances sur cession de valeurs mobilières et participations	0,000	54 584,800	-54 584,800
- Arrondissements sur salaires	0,000	24,792	-24,792
TOTAL	571 468,006	1084619,454	-513151,448

2-8. PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS

Au 31-12-2003, cette rubrique présente un solde débiteur de 3 679 507,543 Dinars se détaillant comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Notes
- Placements courants	1 429 507,543	919 967,800	2-8-1
- Placements billets de trésorerie	2 250 000,000	1 550 000,000	2-8-2
TOTAL	3 679 507,543	2 469 967,800	

2- 8-1. ___ Placements courants

Les placements, qui sont inscrits à l'actif du bilan au 31-12.2003, sont ceux répondent aux critères de classement établis par la norme comptable n° 07.

Au 31-12-2003, les placements à court terme ont fait l'objet d'une évaluation à la valeur du marché (cours moyen boursier du mois de décembre 2003) pour les titres cotés (BTEI , TUNIS AIR et STB). Les moins-values dégagées ont fait l'objet d'une provision conformément aux dispositions de la norme comptable n°07 et la convention du prudence . Pour les actions de Tunisie Sicav , ils ont été évalué à leurs cours du 31-12-2003 , les plus ou moins values sont portés au résultat de l'exercice puisqu'il s'agit des actions très liquides.

Les placements à court terme détenus par la société «DICK » se détaillent comme suit au 31-12-2003 :

Société	Valeur d'origine	Nombre d'actions	Montant Au 31-12-2003	Valeur boursière (2003)	Provisions Au 31-12-2003
- STB	24,858	19230	478 014,000	6,871	345 884,670
- BTEI	20,000	151	3 020,050	19,138	130,212
Tunis Air	13,387	11368	152 180,725	6,358	79 902,981
- Tun Sicav	99,371	7734	796 292,768	102,960	-
TOTAL	-	-	1 429 507,543	-	425 917,863

DICK-(suite)-

2- 8- 2. Placements billets de trésorerie

La variation positive de ce poste du bilan est de 700 000,000 Dinars au 31-12-2003 par rapport au 31-12-2002 , le détail des billets de trésorerie se présente ainsi :

DESIGNATION	Echéance	Montant
- BTRE ASTER TRAINING	07/02/2004	50 000,000
- BTRE OASIS	01/02/2004	100 000,000
- BTRE OASIS	17/02/2004	400 000,000
- BTRE STE JENDOUBI	09/01/2004	200 000,000
- BTRE OASIS	24/02/2004	250 000,000
- BTRE EDDAKHLA	17/02/2004	200 000,000
- BTRE CARTHAGO	03/02/2004	200 000,000
- BTRE SOMEZ	04/02/2004	100 000,000
- BTRE GAN	19/03/2004	750 000,000
TOTAL	-	2 250 000,000

2- 9. LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES

Cette rubrique comporte, au 31-12-2003, un solde débiteur de 930 254,450 Dinars. Elle se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Effets à l'encaissement	84 880,085	196 105,785
- Effets à l'escompte	156 092,667	0,000
- UBCI	130 130,105	172 823,852
- BNA Tunis	56 803,462	132 694,820
- BNA Sfax	176 441,822	417 773,408
- BT	172 653,871	129 726.941
- BS	0,000	308.940
- STB	1 415,578	1 630.140
- BIAT	60 125,478	0,000
- BIAT Sfax	28 620,297	69 376.875
- UIB	935,707	0,000
AMEN Bank	0,000	265 951,990
CFCT Bank	16 554,290	103 737,384
- ATB	11 045,303	55 119,116
- CCP	0,000	17 725,328
- Caisse	11 355,785	10 826,857
- Caisse régie	23 200.000	3 000.000
- Virement de fonds bancaires	0,000	190 000,000
- Fonds de roulements	0,000	20 200,000
TOTAL	930 254,450	1 787 001,426

DICK-(suite)-

Les soldes comptables ont été valablement rapprochés avec les soldes figurant sur relevés bancaires arrêtés au 31-12-2003.

**3. NOTES RELATIVES AUX CAPITIUX
PROPRES ET AUX PASSIFS**

3 - 1 . CAPITAUX PROPRES

Les capitaux propres de la société « DICK » comportent les éléments suivants :

- Le capital social ;
- Les réserves légales ;
- Les autres réserves ;
- Les résultats reportés ;
- Les subventions d'investissement ;
- Amortissement subvention d'investissement
- Le résultat de l'exercice.

Le total des capitaux propres avant affectation est passé au 31-12-2003, à 28 589 221, 736 Dinars contre 27 149 008,150 Dinars au 31-12-2002. Le solde de cette rubrique se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation	Notes
- Capital social	14 537 775,000	14 537 775,000	0,000	3-1-1
- Réserves légales	507958,077	297 941,242	210 016,835	3-1-2
- Autres réserves	10 249 614,000	664 9614,000	3 600 000,000	3-1-3
- Subventions d'investissement	1 070 184,600	1 070 184,600	0,000	3-1-4
- Amort subventions d'investi	-432 848,055	-325 829,595	-107 018,460	
- Résultats reportés	91 661,818	718 986,211	-627 324,393	3-1-5
- Résultat de l'exercice	2 564 876,296	4 200 336,692	-1 635 460,396	3-1-6
TOTAL	28 589 221,736	27 149 008,150	1 440 213,586	

3- 1- 1. Le capital social

Le capital social de la société « DICK » s'élève, au 31-12-2003, à 14 537 775,000 Dinars, divisés en 2 907 555 actions de valeur nominale égale à 5 Dinars chacune.

3- 1- 2. Réserves légales

Ce compte regroupe les montants des réserves légales prélevées lors de l'affectation des bénéfices et qui totalisent, au 31-12-2003, un montant de 507 958,077 Dinars n'atteignant pas ainsi la plafond légal de 10% du capital social.

3- 1- 3. Autres réserves

Ce compte a augmenté au 31-12-2003 par rapport au 31-12-2002 de 3 600 000,000 Dinars pour atteindre la valeur de 10249614,000 Dinars représentant les valeurs prélevé par décision de l'AGO à titres de réserves extraordinaires , les primes d'apports et d'émissions et ceux liés à l'augmentation du capital .

3- 1- 4. Subventions d'investissement

Au 31-12-2003, cette rubrique présente un solde s'élevant à 1070184,600 Dinars qui correspond au projet intégré de l'élevage et l'abattage du poulet .

DICK-(suite)-

Les méthodes de prise en compte et de traitement des subventions utilisées p société « DICK » sont en conformité avec la norme comptable n°12.

Cette subvention est amortie sur dix ans et la quote-part de celle-ci afférente à l'exercice 2003 a été portée en résultat pour un montant de 107 018,460 Dinars.

3- 1- 5. Résultats reportés

Ce compte accuse un solde de 91661,818 Dinars au 31-12-2003, contre 718986,211 Dinars à l'issue de l'exercice précédent, soit une diminution de 627324,393 Dinars représentant les bénéfices non distribués de l'exercice 2002.

3- 1- 6. Résultat de l'exercice

Le solde de ce compte dégage un résultat bénéficiaire pour la société « DICK » de 2 564 876,296 Dinars au 31-12-2003, contre 4 200 336,692 Dinars, issue de l'exercice précédent.

3-2. PASSIFS NON COURANTS

Cette rubrique correspond aux passifs non courants de la société « DICK ». Elle s'élève, au 31-12-2003, à 2 179 272,788 Dinars, contre 2 468 388,037 Dinars à l'issue de l'exercice 2002 et se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation
Emprunts	1999399,646	2158176,337	-158 776,691
Autres passifs financiers	17417,600	3500,000	13917,600
- Provisions pour risques & charges	162455,542	306711,700	-144256,158
TOTAL	2179272,788	2468388,037	-289115,249

Les autres passifs financiers sont des dépôts et cautionnement reçu soit une variation positive de 13917,600 Dinars au 31-12-2003 par rapport au 31-12-2002.

Les provisions pour risques et charges ont connu une diminution de 144256,158 Dinars suite à une reprise sur des provisions antérieur soit 190129,819 Dinars et la constitution d'une provision de 45873,661 Dinars en 2003.

Les emprunts contractés par la société « DICK » se présentent comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Variation
- Emprunts BIAT	1099563,034	1300039,725	-200476,691
- Emprunts BTEI (moyen terme)	33400,000	66700,000	-33300,000
- Emprunts BTEI (long terme)	866436,612	791436,612	75000,000
TOTAL	1 999 399,646	2.158.176,337	-158 776,691

P 3-3. PASSIFS COURANTS

Cette rubrique correspond aux passifs courants de la société « DICK ». Elle s'élève, au 31-12-2003, à 5 332 285,689 Dinars, contre 4 608 289,879 Dinars à l'issue de l'exercice 2002 et se détaille comme suit :

DICK-(suite)-

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	Notes
- Fournisseurs et comptes rattachés	4 281 182,481	3 091 651,268	3-3-1
- Autres passifs courants	376 910,054	502 847,175	3-3-2
- Concours bancaires et autres passifs financiers	674 193,154	1 013 791,436	3-3-3
TOTAL	5 332 285,689	4 608 289,879	

3- 3- 1. Fournisseurs et comptes rattachés

Les fournisseurs et comptes rattachés de la société se composent des dettes locales dont le montant s'élève à 4 281 182,481 Dinars au 31-12-2003, et se détaillent comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Fournisseurs locaux	2 694 522,317	2 814 560,736
Fournisseurs étrangers	178 934,128	151 417,482
Fournisseurs, effets à payer	1 538 415,161	299 372,961
- Fournisseurs , factures non parvenus	69 310,875	226 300,089
- Fournisseurs avance et acompte sur Fre	-200 000,000	-400 000,000
TOTAL	4 281 182,481	3 091 651,268

Les dettes en monnaies étrangères, qui sont inscrits à l'actif du bilan au 31-12-2003, sont ceux qui répondent aux critères de classement établis par la norme comptable n° 15 , au 31-12-2003 ils ont été évalué à cours de change de la date de clôture , les pertes de changes sont portés au résultat de l'exercice .

3- 3- 2. Autres passifs courants

Cette rubrique comporte, au 31-12-2003, un solde de 376910,054 Dinars. Elle se compose des éléments suivants :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Assurance maladie	0.000	1 253.335
- Assurance groupe	1 641,577	1 065,238
Personnel rémunération dû	11 694,906	6 355,235
- Prêt CNSS	771,440	154,054
- Prêt City Bank	560,000	0,005
- Personnel charge à payer	19 047,556	34 878,559
Retenue à la source sur le personnel	31 565,669	7 715,893
Retenue à la source sur les tiers	12 038,826	8 145,808
- Autres impôts et taxes	1 749,600	1 148,800
- CNSS	99 095,058	77 120,055
- Autres débiteurs & créditeurs divers	0,000	25 254,163
Charge à payer	165 802,384	152 182,996
Compte de régularisation passifs	0,00	36 999,641
- Produits constatées d'avance	32 943,038	150 573,393
TOTAL	376 910,054	502 847,175

DICK-(suite)-

3- 3- 3. Concours bancaires et autres passifs financiers

Cette rubrique accuse un solde créditeur de 674 193,154 Dinars au 31-12-2003, contre 1 013 791,436 Dinars au 31-12-2002. Elle se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Billets de trésorerie	0,000	600 000,000
Financement de stocks	50 000,000	50 000,000
- Echéance à moins d'un an sur emprunts non courants	333 180,825	133 260,275
- AMEN BANK	139 888,230	0,000
- CCP	151 124,099	0,000
BIAT	0,000	40 309,315
- UIB	0,000	221,846
- Virement interne	0,000	190 000,000
TOTAL	674 193,154	1 013 791,436

4 - NOTES RELATIVES A L' ETAT DE RESULTAT**4-1. PRODUITS D'EXPLOITATION**

Ils sont constitués exclusivement des revenus de la société provenant des activités qui s'inscrivent dans le cadre de son exploitation centrale ou principale.

Les Produits d'exploitation de la société «DICK» totalisent, au 31-12-2003, un montant de 42 129 206,747 Dinars, contre 40354161,583 Dinars au 31-12-2002, soit une augmentation de l'ordre de 1 775 045,164 Dinars. Ils se détaillent comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002	31-12-2003
- Ventes et prestations de services	42 021 838,287	40 245 365,209	1 776 473,078
- Quote par de la subv. d'invest	107 018,460	108 171,374	- 1 152,914
- Subventions d'exploitation	350,000	625,000	-275,000
TOTAL	42 129 206,747	40 354 161,583	1 775 045,164

4-2. CHARGES D'EXPLOITATION

Les charges d'exploitation s'élèvent au 31-12-2003 à 39 592 922,060 Dinars,

accusant ainsi une augmentation de 3 398 263,826 Dinars par rapport à l'exercice 2002.

4- 2- 1. Les achats de marchandises et d'approvisionnements consommés

Le solde du poste achats consommés s'élève, au 31-12-2003, à 27450995,398 Dinars contre. un solde de 25 125 427,982 Dinars au 31-12-2002. Le détail de ce poste se présente comme suit :

DICK-(suite)-

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
Aliments	7 230 166,312	7 581 320,465
- Poussins , dindonneaux et reproducteurs	1 190 558,981	755 494,879
- Poulets vifs , Oufs à couvrir et autres	16 919 411,884	16 711 166,501
Consommables	1 731 308,737	1 575 516,210
- Frais sur achats	601 521,284	348 803,960
RRR Obtenues sur achats	-265 036,764	-420 718,631
- Variation des stocks	43 064,964	-1 426 155,402
TOTAL	27 450 995,398	25 125 427,982

4- 2- 2. _Charges de personnel

Le solde de ce compte s'élève, au 31-12-2003, à 2530967,760 Dinars contre un solde de 2117816,012 Dinars au 31-12-2002. Il se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Salaires et compléments de salaires	952 734,221	810 277,231
- Appointements	1 321 103,000	1 110 097,353
- Charges connexes aux salaires		
• Congés payés	17 222,022	-1 254,508
• Charges connexes	2 302,298	2 905,009
• Assurances groupe	8 542,950	6 224,820
• Habillements et autres	0,000	10 571,091
- Charges sociales légales	229 063,269	178 995,016
TOTAL	2 530 967,760	2 117 816,012

4- 2- 3. _Dotations aux amortissements et aux provisions

Ce compte présente, au 31-12-2003 un solde de 2675741,874 Dinars contre un solde de 2552091,386 Dinars au 31-12-2002. Il se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles	9 178,793	7 832,796
- Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	2 451 265,858	2 345 299,858
Dotations aux résorptions charges à reportés	87 368,391	54 845,622
- Dotations aux provisions pour dépréciation des éléments financiers	1 351,917	59 772,579

DICK-(suite)-

- Dotations aux provisions pour risques et Charges d'exploitation	45 873,661	0,000
- Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs courants	293 260,450	193 227,259
- Reprise Provisions	- 212 557,196	- 108 886,728
TOTAL	2 675 741, 874	2 552 091,386

5-2- 4. Autres charges d'exploitation

Le solde de ce compte s'élève, au 31-12-2003, à 6935217,028 Dinars s contre 6 199 322,854 Dinars au 31-12-2002. Il se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Eau ,électricité , gaz et carburants	1 546 990,172	1 273 082,159
- Achats non stockés de matières , matériels et fourniture de bureaux	539 125,317	443 655,689
- Sous-traitance générale ,entretiens et réparations	2 928 770,398	2 506 708,103
- Services bancaires et assimilés	1 7 835,758	21 328,902
- Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	148 863,697	64 970,203
- Publicités, publications et relations publiques	154 301,804	133 006,086
- Impôts et taxes et versements assimilés	31 665,891	31 140,555
- Assurances	101 932,695	55 524,303
- Frais postaux et de télécommunication	113 843,665	122 222,009
- Charges locatives	710 436,891	880 150,491
- Transports , missions et réceptions	629 143,595	661 393,522
- Charges divers ordinaire et jetons de présence.	12 307,145	6 140,832
TOTAL	6 935 217,028	6 199 322,854

4 - 3 . CHARGES FINANCIERES NETTES

Le solde créditeur de ce poste s'élève, au 31-12-2003, à 44868,428 Dinars contre un solde de 290365,864 Dinars au 31-12-2002. Il se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Charges d'intérêts	235 565,159	294 535,467
- Perte de change	28 781,818	17 843,181
- Charge sur cession placements	0,000	36 895,250
Sous total (1)	264 346,977	349 273,898
- Produits financiers	-191 655,123	-58 902,259
- Produits sur cessions de valeurs mobilières	-27 757,938	0,000
- Gains de change	-65,488	-5,775
Sous total (2)	-219 478,549	-58 908,034
TOTAL (1) - (2)	44 868,428	290 365,864

DICK-(suite)-

4-4. PRODUITS DES PLACEMENTS

Le solde de ce compte s'élève, au 31-12-2003, à 10954,000 Dinars contre 49412,940 Dinars issue de l'exercice 2002. Il s'agit exclusivement des produits de participations encaissés en 2003, le détail de ces produits se présente ainsi :

- * Dividendes reçus de la BTEI : 377,500 Dinars.
- Dividendes reçus de la STB : 10 576,500 Dinars.

**5 - NOTES RELATIVES A L'ETAIC
DE FLUX DE TRESORERIE**

5-1. FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION

Cette rubrique de flux dégage, au 31-12-2003, un excédent de trésorerie de 6 178 073 Dinars contre 938 916 Dinars à l'issue de l'exercice clos le 31-12-2002. Elle se détaille ainsi :

Désignation	31-12-2003	31-12-2002
- Encaissements reçus des clients	41 740 746	39 594 903
- Sommes versées aux fournisseurs et au personnel	-35 562 673	38 655 987
- Intérêts payés	0	0
- Impôts sur les bénéfices payés	0	0
TOTAL	6178 073	938 916

5-2. FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT

Cette rubrique de flux dégage au 31-12-2003 un décaissement net de 2 783 646 Dinars, contre un décaissement de 442 755 Dinars, à l'issue de l'exercice clos le 31-12-2002. Elle se détaille comme suit :

DESIGNATION	31-12-2003	31-12-2002
- Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles	-194 842	-343 197
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations corporelles	36 417	155 077
- Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières	-4 207 816	-424 500
- Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières	54 585	91 480
Encaissement Subvention d'investissement	0	78 385
TOTAL	-4 311 656	-442 755

Le principal origine de déficit de la trésorerie lié à l'activité d'investissement est le décaissement relatif aux participations dans les sociétés GAN, LA PAIX, SAOUEF, SOCODIS et TAKELSA. Les flux financiers dégagés par le cycle d'exploitation sont épuisés par le cycle d'investissement en immobilisation financières.

5-3. FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT

Cette rubrique dégage un flux négatif, au 31-12-2003, de 2 783 646 Dinars contre un flux positif de 613 280 Dinars au 31-12-2002, détaillée comme suit :

DICK-(suite)-

Désignation	31-12-2003	31-12-2002
- Encaissements suite à l'émission d'actions	0	0
- Dividendes et autres distributions versés	-1 017 644	-436 133
- Dividendes reçus	10 954	49 413
- Encaissements provenant des emprunts	75 000	1 350 000
- Remboursements d'emprunts	-33 000	-600 000
- Encaissements provenant des BTRE et Sicav	15 950 067	8 400 000
- Décaissements provenant des BTRE et Sicav	-17 768 722	-8 150 000
TOTAL	-2 783 646	6 13 280

* Dividendes et autres distributions versées

L'AGO des associés statuant sur le résultat de l'exercice 2002 a décidé la distribution de 1 017 644 Dinars comme dividendes

• Encaissements et décaissements emprunt

L'encaissement des emprunts soit 75 000 Dinars représente la valeur encaissé de l'emprunt BTEI à long terme quant au décaissement il s'agit du remboursement de l'emprunt la BTEI à moyen terme soit 33 000 Dinars en principal par an .

6 - EVENTUALITES & AUTRES INFORMATIONS A FOURNIR

Aucune éventualité va compromettre la continuité d'exploitation de la société au cours de l'exercice 2004.

TABLEAU D'AMORTISSEMENT AU 31/12/2003

DESIGNATION	Immobilisation Au 31/12/2002	Reclassement & ajustement	Nouvelle acquisition	Cumul au 31/12/2003	Amortis- sement Au31/12/02	Total Dotat. De l'année	Amortis- sement Suite aux ajustement & cessionst	Amortis- sement 2003	Cumul Amort. Au 31/12/2003	VCN Au 31/12/03
Concessions, licences	3 679.640			3 679.640	551.946	183.982	.0000	183.982	735.928	2 943.712
Logiciels	22:946.880		8 360.600	31 307.480	10 521.639	8.994.811	0.000	8 994.811	19.516.450	11 791,030
Terrains	1326296.000			1 326.296.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	1.326 296.000
Constructions	9 330 379.785			9 330 379.785	1422 071.354	466 518.990	0.000	466 518.990	1 888 590.344	7 441 789441
Plantations:	8800.000	-8 800.000		0,000	8 800.000	0.000	8 800,000	0.000	0,000	0.000
Inst .tech.Materiel & outillagee	10 440 228.939	-14 993.644	62 360.252	10 487 595.547	3 140 501.622	1 063. 113,738	974,300	1.063 113,738	4 202 641,060	6 284 954.487
Matériel de transport	652 073.333	-171 500.356	55 169.117	535 742.094	354 887.590	97 021,925	174 421,871	97 021.925	277 487,644	258254.450
Inst.générale, Agenc.& aména-	3 961 099.821	0.000	24 096.632	3 985 196.453	879 493.069	403 562,804	0 000	403 562,804	128 3055,873	2 702 140.580
Equipementde. bureau:	735 250.333	-177 474.167	21 033.051	578 809.217	311104.697	158 481.932	177 474.167	158 481.932	292 112.462	286 696.755
Matériels d'emballages	501321.692	0.000	0.000	501 321.692	102 107,753	50 105 ,930	0000	50 105,930	152 213,683	349.108.009
Petit matériel d'exploitation	2 173 126.591	-1 510 570.325	14 746.336	677 302.602	1 960 840.619	212 460.539	1510570.325	212 460.539	662 730.833	14 571.769
Immobilisations en cours	24 870.635	-24 870.635	9 075.697	9 076 .697	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	9 075.697
	29 180 973.649	-1 908 209.127		27 466 706.207	8 190 880.289	2 039 212.268	1 872 240.663	2 460 444.651	8 777 084.277	18 687621.930

DICK-(suite)-

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Messieurs,

En exécution de la mission de commissariat aux comptes que vous avez bien voulu nous confier nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport général sur les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2003.

- 1- Nous avons audité le bilan ci-joint de la société DICK au 31 décembre 2003, ainsi que l'état de résultat et l'état de flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date. L'arrêté de ces états financiers relève de la responsabilité du conseil d'administration de votre société.

Notre responsabilité consiste à exprimer une opinion sur ces états financiers sur la base de notre audit.

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession applicables en Tunisie. Ces normes requièrent que l'audit soit planifié et réalisé en vue d'obtenir l'assurance raisonnable que les états financiers ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments justifiant les données contenues dans les états financiers. Un audit consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues par la direction ainsi que la présentation des états financier pris dans leur ensemble. Nous estimons que notre audit constitue une base raisonnable à l'expression de notre opinion.

- 2- Compte tenu des spécificités inhérentes à l'activité de la société il n'a pas été procédé à un recensement du stock de cheptel au 31/12/2003. Les quantités en stock à cette date ont été extraites des fiches analytiques d'élevage.
- 3- Les notes aux états financiers annexées aux pages 11 à 30 font partie intégrante du présent rapport.
- 4- La société a changé de méthode d'élaboration de l'état de flux de trésorerie. Au 31/12/2003, ce dernier a été élaboré selon la méthode de référence. Bien évidemment, pour les besoins de la comparaison, l'état de flux de trésorerie de l'exercice 2002 a été retraité.
- 5- A notre avis, et compte tenu de ce qui est indiqué aux paragraphes 2 à 4, les états financiers présentés aux pages 4 à 7 du présent rapport, sont sincères et réguliers et donnent une image fidèle, dans tous leurs aspects significatifs de situation financière de la société au 31 décembre 2003, ainsi que du résultat de ses opérations et mouvements de trésorerie pour l'exercice clos à cette date conformément aux conventions et normes comptables édictées par le système comptable des entreprises.
- 6- En application des dispositions de l'article 266 du code des sociétés commerciales nous avons contrôlé l'exactitude des informations données sur les comptes de la société et consignées dans le rapport annuel du conseil d'administration. Ces informations n'appellent pas de notre part de remarques particulières.

Tunis le 8 juin 2004

Le Commissaire Aux Comptes

Mohamed FESSI

Union des Experts Comptables

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Messieurs,

En exécution de notre mission de commissariat aux comptes que vous avez bien voulu nous confier, nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport spécial au titre de l'exercice 2003 ;

En application des dispositions de l'article 200 du code des sociétés commerciales, nous vous informons que votre société a effectué les opérations suivantes :

- 1- des prêts d'un montant de 61.220 dinars ont été octroyés au cours de l'exercice.
- 2- Des subventions et dons d'un montant de 5.326 dinars ont été octroyés au cours de l'exercice.

Tunis le 8 juin 2004

Le Commissaire Aux Comptes

Mohamed FESSI

Union des Experts Comptables

